.АЛЕКСАНДРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р ЕШЕНИЕ

05.08.2010 г.                                                                                                             № 5-14
О налоге на имущество

физических лиц.

Руководствуясь Законом Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» от 09.12.1991 года № 2003-1, действующим Налоговым законодательством Российской

Федерации. Александровский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1. Установить настоящим Решением на территории Александровского сельсовета налог на имущество физических лиц.

1.1. Настоящим решением в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» определяются налоговые ставки налога на имущество физических лиц(далее- налог), а также устанавливаются налоговые льготы, порядок и сроки уплаты налога.

	Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей(включительно)
	 0.07

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей

(включительно)
	 0.11

	Свыше 500 000 рублей
	 0.31

2. Порядок исчисления и уплаты налога.

2.1 Начисление налогов производится налоговыми органами.

Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.

2.2 В случае несвоевременного обращения за предоставлением льготы по уплате налогов производится не более чем за три предидущих года по  письменному заявлению налогоплательщика.

2.3 Налог на следующие виды имущества: жилой дом, квартира, комната, дача, гараж,  иное строительное помещение и сооружение, исчисляется на основании данных об инвентаризационной стоимости по состоянию на 01 января каждого года.

2.4 Налоговые уведомления об уплате налогов вручаются плательщикам налоговыми органами

ежегодно не позднее 1 августа.

2.5 Уплата налога производится владельцами равными долями в два срока – не позднее 15 сентября и 15 ноября.

2.6 Лица, своевременно не привлеченные к уплате налога, уплачивают его не более чем за три года, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с привлечением к уплате налога.

2.7Перерасчет суммы налога в отношении лиц, которые обязаны уплачивать налог на основании налогового уведомления, допускается не более чем за три года, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с перерасчетом суммы налога.

Льготы по налогам.
3.1 От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются граждане, перечисленные в п.1 ст.4 Закона РФ «О налогах на имущество физических лиц»

3.2 Налог на  жилой дом, квартиру, комнату, дачу, гараж, иное строение, помещение и сооружение не уплачивается физическими лицами, перечисленными в п2 ст.4 Закона РФ «О налогах на имущество физических лиц.»

 4. Настоящее Решение  вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня их официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

5. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу: Решение Александровского сельского Совета от 08.06.2010 № 4-13 « О налоге на имущество физических лиц»

 6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную  бюджетно - финансовую комиссию.

7. Данное Решение опубликовать в общественно-политической газете « Земля Боготольская»
Глава Александровского

сельского Совета депутатов:
 Е.В. Бабкин